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Innehåll: 

Nurmos-hästar behöver inga lopp efter vila (Myt eller Sanning?) 

Spika kuskar som inte darrar på manschetten 

Första kollen - Fördel ston i Brons/Silver 

Spetsvinnare slår Favoriter varje år! 

Expressens vår var imponerande! 
 

Hej, 

 

Då var vi igenom juli månad och StoChampionatet, Hugo Åbergs samt ytterligare några 

storlopp har fått deras vinnare korade. När vi nu är på väg in i augusti är det dags för Derbyt 

och därefter sätts fokus på 3-åringarna med Kriteriet och Oaks.  

I det här månadsbrevet ska vi titta på lite nya områden men även påminna om diffen mellan 

spetsvinster och favoritvinster samt att vi måste höja Expressen efter deras fantastiska vår! 

 

 NURMOS – 1:a efter vila – myt eller sanning?  

Dags att grotta oss ner i frågan om hästar från Timo Nurmos stall behöver lopp efter vila. Låt 

oss innan vi tar den här nya Nurmos-faktan repetera vad vi sett i statistiken om Timo Nurmos 

hästar på V75 sedan tidigare: 

✓ Ja! Nurmos har marginellt bättre vinstchans på Solvalla jämfört med andra banor… 

✓ …men nej, det är inget du ska lägga någon större vikt vid. Skillnaden är för liten. 

✓ Ja! Passa alltid Nurmos extra noga över längre distanser! 

✓ Nej! Du behöver inte vara orolig när Nurmos åker på långresa. 

I underlaget ligger alla starter på V75 för Timo Nurmos-hästar sedan 1 januari 2017. Att Timo 

Nurmos är en av landets bästa tränare är allmänt känt. Men just det här med att han lyckas 

extra bra över längre distanser är det betydligt färre som har koll på. När det gäller Nurmos – 

och hur du bör tänka som V75-spelare – är det egentligen bara det här med Lång distans du 

behöver tänka extra mycket på för att få en fördel de flesta inte har koll på. 

Åren går fort och när jag kollade upp det här för några år sedan var det just Nurmos 

framgångar i unghästloppen som gjorde mig nyfiken på området. Nu närmar sig årets två 

största unghästlopp, i Derbyt och Kriteriet, och det är därför på sin plats att påminna om den 

här statistiken. Över lång distans finns bara tre årgångfinaler, där den tredje är 

StoChampionatet. På nästa sida kommer alla Timo Nurmos-vinnare i unghästfinaler sedan 

2006 men de är sorterade per distans. Som det går att se har Timo bara två vinnare genom 

åren på kort distans. Det ska jämföras med sju vinster i Kriteriet, fyra i Derbyt och en i 

StoChampionatet. Observera också att Timo inte har en endaste vinst i de första finalerna för 

året, Kungapokalen och Drottning Silvias Pokal. 
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Hur är det då med påståendet ”Hästar från Timo Nurmos behöver inga lopp i kroppen”. 

Stämmer det här – eller är det en myt? 

Jag har plockat fram två bilder med underlag från alla V75-starter sedan 200101. De visar 

segerprocent per startande häst (den s.k. slumpgränsen som är 9 % baserat på att det är 11,1 

hästar i ett genomsnittligt V75-lopp). En kategori behöver vinna oftare än 9 % för att kunna 

sägas vara intressant. Men för ett påstående som att Timo Nurmos hästar inte behöver lopp 

efter vila behöver vi mäta mot två andra måttstockar: 

A) Hur ofta vinner Nurmos-hästar efter vila - jämfört med alla hästar efter vila? 

B) Hur ofta vinner Nurmos-hästar efter vila jämfört med hur ofta Nurmos vinner på V75? 

Kravet jag använder för att säga 1:a loppet efter vila eller 2:a loppet efter vila är att hästen 

inte startat innevarande eller föregående månad. För start 5 augusti får det till exempel inte 

varit en start senare än 30 juni för att ses som 1:a starten efter vila. Nedan bilden som visar 

hur ofta hästarna vunnit från de sju olika Nurmos-kategorierna. 
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Vi ser att de två kategorierna 1:a och 2:a efter vila inte alls är på samma nivå som övriga 

Timo Nurmos-kategorier. Så när det gäller B-frågan ovan – ifall Nurmos hästar som kommer 

ut efter vila presterar på topp direkt – är svaret ett rungande Nej! Det stämmer inte alls! 

När det gäller A-frågan – ifall Nurmos-hästar presterar bättre än en genomsnittlig efter vila-

häst – valde jag 2013 att pensionera kategorin. I Travkonsulten 2017 på sidan 149 finns en 

sammanställning som visar att perioden 2006-2013 vann hästarna som gjorde 1:a starten efter 

vila 10 % av loppen. Hästarna som gjorde 2:a starten efter vila vann också 10 % av loppen. 

Nurmos får 13 % respektive 8 % under perioden 2020-2023 vilket gör att vi kan säga att 

Timo har ungefär samma resultat som en genomsnittlig tränare. 

Vad ska du som V75-spelare då ha med dig från det här? 

Jo – vi slår fast att det är en myt att Timo Nurmos-hästar är redo för att prestera på topp direkt 

efter vila, men jag vill vara tydlig med att den här statistiken gäller inom travets Elitserie V75. 

Siffrorna kan vara annorlunda på V86 eller i vanliga lopp hemma på Solvalla. Nedan kommer 

den andra bilden som visar att vinnarspelsnetto på 1:a starten efter vila är -81 % och andra 

starten efter vila -66 %. 

 

 DARRA PÅ MANSCHETTEN-SPIKAR  

Johan Untersteiner och Karat River var 230708 en av de största V75-favoriterna vi sett i år, 

streckad på 73 % och till ett eventuellt vinnarodds på 1,20. I snacket inför omgången var stall 

Untersteiner rejält uppåt och Peter sa i lunchsändningen under fredagen att det inte gick att få 

en bättre vinstchans på V75 än den Karat River hade. 

Sen kom loppet och Johan väljer ett defensivt upplägg. Som jag såg det gick tåget tre gånger. 

Först när han inte laddade från start vilket gjorde att han gav bort spets till värsta 

konkurrenten – Larry Wood. Sen när han satt kvar i 2:a ytter - som då blev 3:e ytter - när Erik 

Adielsson kom via spåren med Charliebrown Effe. Går han före och sedan släpper ner Erik är 

Johan fortsatt i ett bra slagläge. Och sedan en tredje gång då han sitter kvar i 3:e ytter istället 

för att gå fram till dödens. Vi kan utgå ifrån att Erik då släppt ner Johan. 

Det här gjorde mig nyfiken på vilka kuskar som lyckats bäst med storfavoriter. Ni som följer 

konceptet vet att jag dragit mig för att spika Johan Untersteiner för hans historik med liknande 

favorit-styrningar och det här blev en påminnelse om varför han är lagd i den blåa DISC-

rutan där vi lägger kuskar vi ska undvika att spika – på grund av deras taktiska val. 
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Jag vill vara tydlig med att det är upp till varje V75-spelare att avgöra vilka kuskar vi ger 

spikförtroendet till, så tre fingrar tillbaka på mig när jag pekar på Johans styrning. Med facit 

på hand var rätt beslut att inte lyssna på Untersteiners optimism då Larry Wood är naturligt 

startsnabb och faktiskt hästen med bäst chans att spetsa. Johans historik borde fått mig (och 

övriga som spikade) att ifrågasätta spikvalet och inte gå i favoritfällan. 

Hästens prestation i loppet borde räckt till seger. Nedan en bild där vi på vänster sida ser 

Speedtiderna i loppet för hästarna som kom i mål (s1000 + s500) och på höger sida hur det 

gått för de åtta kuskar som kört minst fem storfavoriter på V75 streckade på minst 70 % sedan 

2018. Kuskarnas statistik till höger är uppdaterad vilket gör att även Erik Adielssons förlust i 

StoChampionatet med Joviality är med. Skillnaden på de två förlusterna är dock att vi i Eriks 

fall inte kan lägga någon större skuld på honom då hästen blev het i spets. Med facit på hand 

hade det kanske varit bättre att söka en ryggresa och köra till sista halvvarvet då hon endast 

gjort försöksloppet över lång distans, men sådant är ju väldigt lätt att säga med facit på hand.  

 

70 %-are är inte vanliga. Låt oss därför utöka sökningen till 60%+-are. Vi ser då faktiskt att 

Johan just nu klarar målet att vinna minst 60 % av loppen med 60 %+-are. 
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 Fördel ston – Brons & Silver  

Visst är det spännande när vi får helt nya områden att titta närmare på! I år har vi fått ett nytt 

sådant med lopptyperna Fördel ston Brons och Fördel ston Silver. Än så länge är det väldigt 

få lopp och därmed statistiskt för tidigt att säga något definitivt. Men samtidigt är det också 

just då extra viktigt att ha någon tanke och tes kring området. 

Om vi börjar med Fördel ston Silver så innebär ju den lopptypen att det är fritt för alla 

guldston att tävla mot silverhästar fastän de i många fall även skulle kunnat fundera kring att 

starta i Guld. Dessutom finns Stoeliten. Vi såg i lördags Zeudi Amg slå hästar som Night 

Brodde, Milliondollarrhyme (i första loppet nånsin med jänkarvagn) och Aetos Kronos - 

fastän hon gick hela loppet i tredjespår! Tänk om hon tävlat i Silverloppet istället?  

För Guldstona behöver vi V75-spelare fundera igenom vilket kapacitet fördel-stoet har. Så 

här långt har det körts sju lopp. Två vinster för ston och båda gångerna Great Skills. 

Jag gissar att det kommer vara ungefär lika, men samtidigt lite annorlunda, för Silverstona 

som kan tävla i Brons. Här finns ju ett tak på ett annat sätt men samtidigt skapas här en bra 

möjlighet för toppston som inte lyckats fullt ut i unghästfinalerna och därmed har en bit upp 

till gränsen för gulddivisionen. Det har körts tio lopp tills nu och egentligen har vi fått fyra 

stovinnare. Men då Tullibardine Boe vann som Bronshäst ska vi inte räkna med henne. Hon 

har inte fått en extra fördel. Övriga tre gånger när ett sto vann i brons har det varit Felicia Zet! 

Hon vann två försök och sedan även finalen. Dessutom varje gång via stentuffa resor! 

Spontant, och efter väldigt få lopp, kan jag tycka att superstona får lite väl stor fördel. Vi ser i 

Silverdivisionen att andelen startande ston har ökat och det blir spännande att följa området 

framöver. Svensk Travsport kan behöva tänka till ett varv till så att inte Silverdivisionen för 

ofta fylls upp med hästar som istället borde tävla i Stoeliten. Tänk om hästar av Great Skills 

kapacitet för ofta kan ställa upp i Silver - och få väldigt lämpliga uppgifter? Nu är det ju bara 

en del av Silverloppen som är öppna för guldston och jag vill betona att jag verkligen gillar 

initiativet i grunden – vi följer det här löpande under året. Nedan en bild som visar hur 

fördelningen vinnare varit så här långt mellan stona som fått fördel och övriga hästar, men 

minns då att det bara är Great Skills och Felicia Zet som vunnit så här långt och samtidigt att 

de två tillsammans har 5av5 mot Brons- och Silverhästarna med betydligt mindre på kontot. 

 

Övre diagrammen visar hur ofta hästarna vunnit per start. De undre visar återbetalningen vid 

vinnarspel. När vi ser de här diagrammen kommer en tanke till. Kan den dåliga 

återbetalningen (alla fyra staplarna) bero på att det knappt blivit några skrällar alls i de här 

loppen. Högsta vinnarodds för stona har varit 3,56 (Felicia Zet). Bland Hingstar/Valacker 

finns ett vinnarodds över 10 ggr i Silver och ett i Brons. Så det är möjligt att det i Fördel ston-

loppen blir än mer ojämnt som en följd av att superstona bjuds in. 
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 Spetsvinnare slår Favoriter varje år!  

Så här långt i år har 39,0 % av V75-loppen vunnits från spets. Tillsammans med 22,6 % från 

dödens ger det 61,6 % från ledarparet. Siffran är 0,1 % ifrån rekordåret 2015 då 43,8 % från 

spets och 17,9 % från dödens gav 61,7 %. 

Det har alltid varit extra spelvärt att leta spikar som kommer till spets - helt enkelt av 

anledningen att spetshästarna vinner oftare än favoriterna! Låt oss kort gå tillbaka till Joviality 

och Karat River. Joviality blir jättefavorit bland annat tack vare Erik och Sabines val av spår 1 

samt deras optimism om att de skulle kunna svara upp innern. Där fick de rätt. Tyvärr var 

hästen hetsig redan innan start. Karat River däremot skulle aldrig blivit jättefavorit ifall 

spelarkåren visste att Johan skulle köra så defensivt som han gjorde i loppet. Nedan två 

diagram som visar att spetshästarna vinner oftare än favoriterna varje år samt att trenden just 

nu för V75 är den att vi får ungefär lika många vinnare från spets som tidigare, men betydligt 

färre favoritvinster. För dagen gäller det därför att extra mycket leta spets och slut-vinnare. 

 

Läs diagrammen ovan som att vi just nu har den största treårstrenden sedan 2014 och se hur 

blåa favoritkurvan pekar rakt ner under 2023 och är på lägsta nivån hittills. 

 Expressen imponerar (V75-ligan)  

Hyllas den som hyllas bör och det är dags att höja Expressens V75-tips under senaste 

halvåret. Nedan är ett diagram som visar hur de sex aktörer vi följer i Fackpressens tips 

lyckats gentemot antal vinnande favoriter efter att 36 stycken V75-omgångar hade körts. 

Expressens ledning var då 10 pinnar (!) före Aftonbladet, Ronden och Storavinster.se. 
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Ni som följt konceptet länge vet att jag med jämna mellanrum brukar nämna hur svårt det är 

för en tipsaktör att slå antal vinnande favoriter. Främsta anledningen till det hittas i att 

tipsanalytikerna behöver lämna deras tips långt innan det ofta kommer viktig information 

under det sista dygnet gällande taktik, balans- eller utrustningsförändringar. 

Sedan 2006, då jag började följa det här har det endast skett vid fem tillfällen att en tipsaktör 

klarat av att ha lika många tipsettor eller fler än antal vinnande favoriter. Guiden 2019 och 

2020, Ronden 2015 och Travkonsulten 2019 samt 2022. Rekordet har Guiden som 2019 

fick +2 mot favoriterna. På diagrammet på förra sidan ser vi att Expressen låg +11 efter ett 

drygt halvår! Det här är på (statistiskt sett) löjligt hög nivå. Jag vill påminna om att det för att 

få +1 gäller hitta en tipsetta som vinner samtidigt som det inte får slösas bort med att gå emot 

de favoriter som faktiskt har bäst chans och vinner. 

De här månadsbreven skrivs löpande när jag hinner under månaderna och när jag första 

gången la in diagrammet i brevet avslutades rubriken på bilden ovan med ett ”?”. Men då det 

nu körts fem stycken V75:or till fick jag uppdatera bilden och förlänga den med hjälp av … 

 

Jag sa till Jimmy precis innan Expressens tapp kom att vi skulle få svårt att sätta flest tipsettor 

i år igen (Travkonsulten hade flest både 2021 och 2022). Men nu är det Game on igen! På 

V86 är det bara en pinne upp till Dagens Spel och i totalligan är det nu bara två pinnar upp.  

 

Innan vi lämnar det här så ska vi lära oss något av Expressens formtopp. Jag hade en känsla 

av att deras framgångar det första halvåret, och framför allt så många fler än antal vinnande 

favoriter, kom från det vi gick igenom nyss – att spetshästarna vinner oftare än favoriterna. 

Jag valde att dyka ner i området och plockade ut de 20 vinnande hästar som Expressen hade 

som tipsetta som inte var favorit. Bland dessa fanns åtta spetsvinnare. De var Rackham (1/4), 
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Hustle Rain (6/4), Comes With Age (29/4), Hidalgo Heldia (6/5), Global Badman (13/5), Kit 

Crown (27/5), Hell Bent for Am (8/7) och N.Y.Moet (9/7). 

Att jag fetmarkerar en del av vinnarna är att det är vid de vinsterna som jag framför allt tänkt 

– va tusan så klart att det borde varit tipsettan (för Comes With Age och Hell Bent for Am 

även spik) – det var ju spets och slut! 

Nedan ser vi varifrån Expressens tipsettor vunnit som icke-favoriter och under rikssnittet för 

varifrån V75-loppen vinns generellt sett. 

 

Den här bilden säger dock inte så mycket! 25 % från dödens är väl kanske det mest 

intressanta. Som jag nämnt tidigare så behöver vi ju jämföra med det som är relevant att 

jämföra med. Jag gick då vidare och plockade ut varifrån alla vinnande favoriter i år suttit 

med varvet kvar och fick då fram att 56 % av gångerna som en favorit vunnit har hästen varit 

i spets. 25 % av vinsterna har kommit från dödens. 

 

Men inte heller det är ju så intressant för i siffran 56 % ligger ju väldigt många favoriter som 

var givna att komma till spets. Mest intressant känns då istället att titta på var favoriten tog 

vägen i de tjugo loppen där Expressen fick in en Icke-favorit som tipsetta… 

 

…och till sist fick vi fram något intressant. Bara ett av de tjugo loppen har favoriten suttit i 

spets och en Expressen-tipsetta har lyckats ta sig förbi. Nu reagerar säkert en del snabbt på att 

totala summan i undre raden ovan bara är 75 %. Det beror på att det i fem av loppen var så att 

favoriten hoppade bort sig.  

Vi får väl säga att tesen ändå stämde väldigt bra. Expressen har garanterat lyckats bättre än 

övriga aktörer under första halvåret med att komma rätt på vilka hästar som kan ta sig till 

spets och därmed borde vara tipsettan istället för favoriten. 

 

 ENSAMMA TIPSETTOR V86  

Innan vi är klara med månadsbrevet ska vi ta en titt på de Ensamma Tipsettorna för V86. 

Diagrammen på nästa sida är till och V86-omgången på Visby 2/8. Sedan senaste 

månadsbrevet har fem ensamma tipsettor vunnit på V86. En från Aftonbladet, två från Guiden 
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och två från oss på Storavinster.se. Den ena Larah Westwood och den andra Always Face 

förra onsdagen. Då vi följer de ensamma tipsettorna under året kommer som vanligt 

diagramuppföljningen nedan. Storavinster.se är i topp i alla fyra diagrammen! 

  

Till nästa månadsbrev är det ÄNTLIGEN dags att titta närmare på den statistik som finns på 

Storavinster.se-sajten. Redan i december förra året då jag pratade med Jimmy, Gustaf 

(Björck) och Johan (Lindvall) inför att jag gick in i storavinster.se-konceptet har jag sett fram 

emot att kunna få göra den här statistik-revisionen av den databas som finns där. Mer konkret, 

för er som inte följer storavinster.se men som läst böckerna, handlar det om att titta närmare 

på områden som kan svara på frågor som dessa: 

✓ Hur viktigt är hästarnas tidsintervall? (alltså när de senaste startade) 

✓ Hur viktigt är det att hästen tidigare lyckats i lopp med hög prissumma? 

✓ Hur stor merit är det för en häst att tidigare ha vunnit på V75? 

✓ Hur viktig är formen som hästen visat inför starten? 

✓ Vad säger det om en hästs vinstchans att den gått bra från bakspår tidigare? 

✓ Är det värt att leta efter och fokusera på att årstidsvinnare?  

Trots att det finns hundratals kategorier som vi tittat på genom åren – finns faktiskt flera av de 

ovan inte med utan det är ny jaktmark som vi kommer ge oss in på.   

För er som vill läsa de tidigare månadsbreven hittas de på gamla hemsidan speedanalysen.se 

under fliken Månadsbrev.  

Ha det gott i väntan på augusti månadsbrev och Lycka till på lördagar samt onsdagar!       

  
Mail: travkonsulten@yahoo.se, micke@sandlin.se 
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